DIÁRIO OFICIAL Nº 33013 121Terça-feira, 17 DE NOVEMBRO DE 2015

CONTRATO
“PRÊMIO PROJETOS ARTÍSTICOS” - EDITAL Nº 03/2015
- 22/07/2015
Contrato: 198/2015
Processo: 2015/414901
Classifi cação do Objeto: Outros
Tipo de Contrato: Concurso
Objeto: Premiação PROJETO SEIVA - Programa de Incentivo à
Arte e à Cultura - “PRÊMIO PROJETOS ARTÍSTICOS” - 2015,
projeto denominado “SHOW ÁGUA”, Linguagem MUSICAL.
Dotação Orçamentária: 46202.13.392.1366-6521.
Elemento da Despesa: 339031;
Fonte de Recurso:  0101.
Valor Total: R$15.000,00 (Quinze Mil Reais)
Vigência: 06/11/2015 a 07/12/2015
Contratado (a); NARJARA LAMEIRA OLIVEIRA; RG: 3339558 - 1ª
Via, PC/PA; CPF: 706.699.022-68; residente e domiciliado (a)
na cidade de Belém, Estado do Pará, à Rua O’ de Almeida, 513,
Bairro da Campina, CEP: 66.017-050.
Data da Assinatura: 06/11/2015
Ordenador: DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA.

Protocolo 899060

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2015

Objeto: Aquisição de 50 Lâmpadas do tipo Halonge Display/
Optic.
Valor Estimado: R$ 6.322,50
Local: www.comprasnet.gov.br - UASG 925489
Data de Abertura: 27/11/2015
Hora: 10:30h - horário de Brasília
Responsável: Marcelo Fernandes Brazão
Dotação Orçamentária: 46202.13.392.1366-4206 / Atividade:
4206 / Fonte: 0101 / Natureza: 339030.
Ordenador: Dina Maria Cesar de Oliveira

Protocolo 899490

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
Termo aditivo: 06.
Convênio: 002.
Exercício: 2014.
Processo nº: 2014/284905.
Objeto: Concessão de novo prazo de vigência, por solicitação da
convenente. Retifi ca-se os valores informados na cláusula quinta
- da liberação dos recursos (Convênio 002/2014).
Justifi cativa: Em virtude da não efetivação do repasse do
recurso fi nanceiro por conta da CONCEDENTE e retifi cação das
informações no contrato de convênio.
Valor 4ª Parcela: R$ 78.875,00 (setenta e oito mil oitocentos e
setenta e cinco reais).
Dotação Orçamentária: Projeto Atividade: 6517 (000.000.6517
C), Fonte de Recurso: 0101, Elemento de Despesa; 335041,
Ação: 229529.
Vigência: até 31/12/2015.
Concedente: Fundação Cultural do Estado do Pará, CNPJ:
14.662.886/0001-43, Avenida Gentil Bittencourt, nº 650, bairro:
Nazaré, CEP 66.035-340, Belém/PA.
Convenente: ASSOCIAÇÃO MUSICAL DA AMAZÔNIA -
AMA, associação privada, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
09.188.917/0001-36, situada à conjunto Panorama XXI, Qd 14,
casa 08, Belém- Pará, CEP: 66.640-055, telefone (91) 3352-
9180, nesta cidade, neste ato representada por seu presidente,
Sr. DOMINGOS JORGE RAMOS SALLES, brasileiro, casado,
produtor de eventos, portador da carteira de identidade n°
2390665 - SSP/PA
Data de Assinatura: 13/11/2015
Ordenador: DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA.

Protocolo 899074

.

.

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

.

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Fundação Carlos Gomes - FCG, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público o resultado de licitação na
modalidade CONVITE nº 02/2015, tipo MENOR PREÇO GLOBAL.
OBJETO: Execução de projeto de fi bra óptica e cabeamento
estrutural.
DATA DA ABERTURA: 19/10/2015
LICITANTE VENCEDOR: SETTE ENGENHARIA E ARQUITETURA
LTDA - ME, CNPJ 21.399.173/0001-02
VALOR DA PROPOSTA: R$ 18.499,80

Protocolo 899471

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 156/2015
O Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas
atribuições legais, conferidas pelo Art. 6º da Lei 5.939 de 15 de
janeiro de 1996.
Assunto: FÉRIAS
RESOLVE:
CONCEDER férias aos SERVIDORES desta Fundação devidamente
relacionados abaixo, de 04/01 a 02/02/2016, referente ao
período aquisitivo de 2014/2015.
SERVIDOR MATRICULA CARGO
ALINE DE OLIVEIRA
CORRÊA MENDES

5906143/1 ASSIST. ADMINISTRATIVO

ANDERSON DA SILVA
VARELA

57193119/2 AUXILIAR OPERACIONAL

FERNANDO MIRANDA
DE FREITAS

5906321/1 AUXILIAR OPERACIONAL

FLÁVIA CORREA LIMA 5906186/1 ASSIST. ADMINISTRATIVO
HERMAN ASCENÇÃO
SILVA NUNES

5909467/1 ASSIST. ADMINISTRATIVO

LUCIMÁRIO VALENTE
FERREIRA

5906159/1 AUXILIAR OPERACIONAL

LUCIVALDO JOSE
SOARES DE SOUZA

3224589/4 ASSESSOR

SUELEN SILVA COSTA 54190509/1 TÉC. ADM. E FINANÇAS

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 16 de novembro de 2015.
SUELY FRAIHA - Superintendente da FCG, em exercício

Protocolo 899493

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Termo de Compromisso nº 039/2015 por Prazo
Determinado - Res.002/CD/FCG/2012
Partes: Fundação Carlos Gomes (Concedente) e CAMYLA
FERREIRA DA SILVA (Benefi ciária)
Objeto: Concessão de Bolsa de Monitoria - Autorização: Processo
nº 2015/491715
Valor mensal: R$ 600,00 (Seiscentos reais) - AT: 7346 - ND:
339018 - FT: 0101
Assinatura: 03.11.2015 - Vigência: 03.11.2015 a 02.11.2016
Ordenador: Paulo José Campos de Melo - Superintendente

Protocolo 899235

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE
RADIODIFUSÃO

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 584/2015 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2015.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Of. nº 329/2015 - GAB de 05 de
novembro de 2015 e processo nº 2015/484589, de 05/11/2015.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora, LÍCIA MARIA PAIVA DE OLIVEIRA
ROSENDO, ocupante do cargo em Comissão de Diretor
Administrativo e Financeiro, Matricula funcional nº 303380/1,
para responder pela Presidência da FUNTELPA, no período de
09 a 11/11/2015, durante a ausência da titular ADELAIDE
OLIVEIRA DE LIMA PONTES, Matrícula Funcional nº 5459516-4,
que nesse período esteve participando do Festival Internacional
de Televisão e o TELAS Forum 2015 - Mercado Internacional de
Televisão, na cidade de São Paulo/SP.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 899163

ERRATA
.

Portaria de Suprimento de Fundos nº 467/2015
de 14 de Agosto de 2015.
Publicada no DOE nº 32.953 de 19.08.2015
Onde se le; valor de R$ 700,00 (setecentos reais)
Leia-se; valor de  R$ 200,00 ( duzentos reais)

Protocolo 899191

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO N. º 046/2015
PROCESSO Nº. 2015/2822023
Objeto: Produção de Documentários sobre músicos paraenses
para produção de curtas-metragens de documentário com os
tempos 30seg e 01min30seg para exibição na TV Cultura PA e de
webdocs de 05min para exibição no Portal Cultura.
Origem: INEXIGIBILIDADE Nº 013/2015
Valor: R$ 7.000,00 (sete mil reais)
Data Assinatura: 13/11/2015
Vigência: 13/11/2015 a 13/11/2016
Dotação Orçamentária: 65.201. 24.392.1366.6521
Elemento: 33.90.36 / Fonte: 0101
Nome: HOMERO FLÁVIO FORTUNATO DA SILVA
CPF: 564.366.882-34
Endereço: Rua dos Pariquis, 1760, Batista Campos, CEP: 66.033-
110, Belém/PA
Telefone: (91) 4005-7746
Ordenador: Adelaide Oliveira de Lima Pontes
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 899248

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 020/2015

A Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA, através de
seu Pregoeiro, torna público, em atendimento ao artigo 16 da
Lei n° 8.666/93, que realizou licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 020/2015, repetição do Pregão 017/2015.
OBJETO: Aquisição de 15 (quinze) coletes à prova de balas de
uso permitido nível II para para proteção dos empregados da
TV CULTURA DO PARÁ (FUNTELPA), que realizam reportagens
em áreas consideradas de risco, de acordo com as quantidades,
as especifi cações e demais condições estabelecidas defi nidas no
Termo de Referência, Anexo I deste Edital.
Entrega do Edital: nos portais Comprasnet, Portal Cultura e
Compras Pará.
DATA DA ABERTURA: 16/11/2015.
HORA DA ABERTURA: 09h00 (horário Belém).
RESULTADO: DESERTA.
Benedito Ivo Santos Silva
Pregoeiro FUNTELPA

Protocolo 899146

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 585/2015 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2015.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da Diretoria
Técnica, constante no Processo nº 500147/2015 de 13/11/2015.
R E S O L V E:
1 - Conceder Suprimento de Fundos, para despesas com
materiais de consumo diversos, ao servidor; PAULO ROBERTO
BATISTA BARROS, ocupante do cargo de Supervisor Técnico/
Coordenador de Núcleo, matrícula funcional nº 54196946/2,
e C.P.F.: 602.648.882-00; no valor de R$ 500,00 (Quinhentos
reais) obedecendo a seguinte classifi cação orçamentária:
Programa de Trabalho: 654534
Natureza de Despesa: 339030
Fonte: 0261
2 - Determinar o prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da
data de emissão da Ordem Bancária, para aplicação dos recursos
e 10 (dez) dias para prestação de contas do referido suprimento.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 899150

PORTARIA Nº 586/2015 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2015.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de Suprimento de
Fundos da Coodenadoria de Logística, constante no Processo nº
490046/2015, de 09/11/2015.